
   

1 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 
Struttura Complessa    

Acquisizione Beni e Servizi 
  

 

 
VERBALE N. 1  

 
SEDUTA DEL 09/05/2023 

 
Apertura Busta di Qualifica - "Documentazione Amministrativa". 

Oggetto: Procedura aperta, da espletarsi mediante utilizzo della piattaforma telematica 

SardegnaCat, ai sensi degli articoli 58 e 60 del d. Lgs. N. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura triennale di dispositivi medici monouso per la riparazione transcatetere percutanea 

dell’insufficienza mitralica e dell’insufficienza tricuspidale, per le esigenze della S.C. 

Cardiologia Clinica ed Interventistica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

Importo complessivo triennale a base di gara, €.3.031.200,00 (di cui € 1.200,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso) oltre iva nella misura di legge. Numero Gara 8920396 CUI 

F02268260904202300035. CIG lotto n. 1: 9624169381; lotto n. 2: 9624182E38. Gara sopra soglia 

comunitaria 

PREMESSO 

 che con Deliberazione n. 341 del 27/03/2023 veniva autorizzata la Procedura aperta in oggetto, per 

un importo complessivo a base d’asta di € 3.030.000,00 oltre oneri della sicurezza ed IVA nella 

misura di legge, con contestuale approvazione dei relativi documenti di gara (Disciplinare, Capitolato 

Tecnico e allegati annessi); 

 che la procedura in oggetto veniva pubblicata nel rispetto delle forme di legge: 

- sulla GUUE 2023/S 065-191116 del 31/03/2023; 

- sulla G.U.R.I. n. 42 del 12/04/2023; 

- su due quotidiani a diffusione nazionale (“la Notizia e La Ragione”) e due quotidiani a diffusione 

regionale (Corriere dello Sport Sardegna”, “Il Giornale - ribattuta Sardegna”) in data 21/04/2023;   

- sul MIT in data 17/04/2023; 

- sul profilo del committente - www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare, sulla piattaforma 

SardegnaCAT, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 08/05/2023 ore 13:00 e 

della seduta telematica per l’apertura delle buste di qualifica il giorno 09/05/2023 ore 11:00.  

 che alla data di scadenza della presentazione delle offerte, pervenivano regolarmente le offerte di n. 

2 operatori economici, come da “Verbale di sistema SardegnaCat”, agli atti del procedimento, che 

si riportano nella Tabella che segue:  

 

Operatori Economici Dati della risposta 

Abbott Medical Italia S.r.l. 04/05/2023 14:55:36 

EDWARDS LIFESCIENCES SRL 05/05/2023 15:42:47 

 
RICHIAMATO 

L’art. 19 del Disciplinare di gara, secondo cui la prima fase delle operazioni di gara, concernente 

l’apertura della “BUSTA di QUALIFICA – Documentazione Amministrativa, è svolta dal Seggio di 



   

2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 
Struttura Complessa    

Acquisizione Beni e Servizi 
  

 

 

Gara al fine di verificare la conformità della documentazione amministrativa presentata rispetto a 

quanto richiesto nel Disciplinare di Gara. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 9 (nove) del mese di maggio, in Sassari, nella "Stanza n° 19" 

della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Montegrappa n. 82, è presente il 

Seggio di gara, composto dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Alberto Giordano, assistito 

da: 

- Dott.ssa Laura Melis, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, 

testimone; 

- Dott.ssa Cristina Capuana, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, 

testimone verbalizzante. 

Il Seggio di Gara 

alla presenza dei testimoni come sopra identificati: 

 alle ore 11:00 di oggi 09 maggio 2023, dopo aver effettuato l’accesso informatico al portale 

www.sardegnacat.it RDO – tender_ 220313 rfq_ 411046, dichiara aperta la Seduta telematica;  

 da atto che sono pervenute - entro i termini e secondo le modalità prescritte dal Disciplinare di Gara 

– n. 2 offerte; 

Il Seggio di Gara 

alla presenza dei testimoni come sopra identificati, seguendo l’ordine alfabetico così come impostato 

dalla piattaforma telematica, procede all’apertura della BUSTA VIRTUALE di QUALIFICA - 

“DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” degli operatori economici in ordine alfabetico e all’esame 

della documentazione amministrativa caricata a sistema, facendo presente quanto segue:  

- Fornitore n. 1 – ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.: 

la documentazione caricata a sistema è completa e firmata digitalmente. 

- Fornitore n. 2 – EDWARDS LIFESCIENCES SRL 

la documentazione caricata a sistema è completa e firmata digitalmente. 

All’esito di quanto su esposto, il Seggio di Gara, alla presenza dei testimoni come sopra identificati 

DISPONE 

 

l’ammissione degli operatori economici Abbott Medical Italia S.r.l.e EDWARDS LIFESCIENCES SRL alle 

successive fasi della procedura di gara; 

 

IL Seggio di Gara 

alla presenza dei testimoni come sopra identificati, dichiara chiusa la seduta odierna alle ore 11:49. 

 



   

3 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 
Struttura Complessa    

Acquisizione Beni e Servizi 
  

 

 

Il presente verbale si compone di n. 3 (tre)pagine e viene letto, confermato e sottoscritto dal 

Responsabile Unico del Procedimento e dai testimoni. 

 

 

Ing. Alberto Giordano/RUP F.to Ing. Alberto Giordano 

Dott. Laura Melis /testimone F.to Dott. Laura Melis 

Dott.ssa Cristina 

Capuana/testimone 

verbalizzante 

F.to Dott.ssa Cristina Capuana 

 


